
1 

OZNÁMENÍ O VYLOUČENÍ 
 

Zadavatel: Městská část Praha - Čakovice 

Sídlo: nám. 25. března 121/1, 196 00 Praha 9 - Čakovice 
IČO: 00231291 

Zastoupený: Ing. Alexander Lochman, Ph.D., starosta 

 

Zástupce zadavatele: ADVOKÁTNÍ KANCELÁŘ – JUDr. Vladimír Tögel, advokát 

Sídlo:  Ostrovského 253/3, Praha 5, PSČ 150 00 
IČO:  12493031 

 
Veřejná zakázka: HASIČSKÁ ZBROJNICE PRAHA – MIŠKOVICE – ZÁZEMÍ HASIČSKÉHO 

SPORTU 
 

 
Vážení, 

 

 zadavatel Vám tímto prostřednictvím zástupce zadavatele oznamuje, že na základě Usnesení Rady 
městské části Praha Čakovice č. USN RM 492/2018 ze dne 13. 08. 2018 rozhodl o vyloučení dodavatele 

v rámci shora označené veřejné zakázky. 
 

 

Identifikační údaje vyloučeného uchazeče 
 

Nabídka č. 2: 

Obchodní firma: Litaveron a.s. 

Sídlo: Václavkova 505/30, Praha 6, 160 00 

Právní forma: Akciová společnost  

IČO: 29044430 

 

 

Odůvodnění vyloučení 
 

48 odst. 2 písm. a) ve spojení s odst. 8 ZZVZ: 
 

1) Zadavatel v bodu 12.1 písm. c) Výzvy k podání nabídek stanovil požadavek, že minimální roční obrat 
dodavatele musí dosahovat minimální úrovně ve výši 30 mil. Kč, a to za 3 bezprostředně 
předcházející ukončená účetní období; jestliže dodavatel vznikl později, postačí, předloží-li údaje 
o svém obratu v požadované výši za všechna účetní období od svého vzniku. 
 

ÚZŘ v nabídce doložil čestné prohlášení o svém obratu, přičemž ÚZŘ dosáhl následujících hodnot: 
 

1. rok: 7.863.000,- Kč 
2. rok: 26.010.000,- Kč 

3. rok: 31.986.000,- Kč 

 
 S ohledem na výše uvedené zadavatel dospěl k závěru, že ÚZŘ neprokázal ekonomickou kvalifikaci 

v rozsahu požadovaném zadavatelem. 
 

2) Zadavatel v bodu 12.1 písm. d) Výzvy k podání nabídek stanovil požadavek: K prokázání splnění tohoto 
předpokladu zadavatel stanovuje požadavek, aby dodavatel v posledních 5 letech před zahájením 
zadávacího řízení realizoval a dokončil minimálně 3 obdobné stavební zakázky. 
 
Za obdobnou stavební zakázku se považuje zakázka, jejímž předmětem byla výstavba či stavební úpravy 
(rekonstrukce) objektů občanské vybavenosti, přičemž: 



 2 

 - min. 1 (jedna) z těchto zakázek byla provedena v minimálním finančním limitu ve výši 17 
mil. Kč bez DPH; 

 - min. 2 (dvě) z těchto zakázek byly provedeny v minimálním finančním limitu ve výši 10 
mil. Kč bez DPH / zakázka. 

 

ÚZŘ v nabídce doložil čestné prohlášení, ve kterém uvádí, že provedl následující zakázky: 
Rekonstrukce bytového domu Na Moráni 11, Praha 2 

Půdní vestavba Pod Vilami 25, Praha 4 
Půdní vestavba 13 bytů, Tusarova 49-51, Praha 7 

 
Předmětné zakázky však nejsou stavbami občanské vybavenosti. S ohledem na tuto skutečnost zadavatel 

dospěl k závěru, že ÚZŘ neprokázal technickou kvalifikaci v rozsahu požadovaném zadavatelem. 

 
§ 48 odst. 3 ZZVZ: 

Zadavatel požadoval v bodu 14.2. Výzvy k podání nabídek složení jistoty ve výši 400.000,-Kč. ÚZŘ složil 
pouze 100.000,- Kč – o této skutečnosti doložen pokladní doklad. Další pokladní doklad na částku 

300.000,- Kč se shoduje s pokladním dokladem doložením v nabídce na veřejnou zakázku „HASIČSKÁ 

ZBROJNICE PRAHA - MIŠKOVICE-ZÁZEMÍ HASIČSKÉHO SPORTU“. Na účet zadavatele byla fakticky 
připsána pouze částka 100.000,- a částka 300.000,- Kč, tedy celkem 400.000,- Kč. Za situace, že ÚZŘ 

podal nabídku pro obě zakázky, měla být na účet zadavatele složena jistota v celkové výši 700.000,- Kč. 
 

Jelikož na pokladním dokladu není uvedeno, pro kterou veřejnou zakázku jsou peníze jako jistota určeny, 
bylo jejich složení posouzeno dle požadované výše jistoty ze strany zadavatele. U této veřejné zakázky 

byla požadována jistota ve výši 400.000,- Kč. U veřejné zakázky HASIČSKÁ ZBROJNICE byla požadována 

částka 300.000,- Kč. 
 

§ 48 odst. 7 ve spojení s odst. 9 ZZVZ: 
 

ÚZŘ má formu akciové společnosti - Zadavatel proto v  souladu s § 48 odst. 9 ZZVZ ověřil naplnění 

důvodu pro vyloučení podle § 48 odst. odstavce 7 ZZVZ na základě informací vedených v obchodním 
rejstříku. Z výpisu z OR vyplývá, že ÚZŘ má 10 ks kmenové akcie na majitele v listinné podobě 

ve jmenovité hodnotě 200 000,- Kč. ÚZŘ tedy nemá vydány výlučně zaknihované akcie a zadavatel je 
povinen v souladu s § 48 odst. 9 ZZVZ tohoto ÚZŘ vyloučit ze zadávacího řízení. 

 

 

Poučení o lhůtě pro podání námitek 
 
Proti rozhodnutí zadavatele o vyloučení ze zadávacího řízení má ÚZŘ právo podat námitky. Námitky musí být 
dle § 242 odst. 1 ZZVZ doručeny zadavateli do 15 dnů ode dne, kdy se stěžovatel dozvěděl o domnělém 

porušení ZZVZ zadavatelem. 

 
V Praze dne 27. 8. 2018 

 
 

 
 

 

 
 _________________________________ 

 JUDr. Vladimír Tögel - advokát 

 smluvní zástupce zadavatele 


		2018-08-27T12:58:33+0200




